

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
06/02/201	1292	08.238.866/0001-47	ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	EXTRAN MA 01 - ALCALINO LIQUIDO - GALAO C/ 05L	002.045.0002-8	11	5	132,19	660,95
17/02/201	1310	08.238.866/0001-47	ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	PROVETA PARA MICROBIOLOGIA	002.135.0014-0	12	17	34,00	578,00
24/02/201	1322	08.238.866/0001-47	ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	PROVETA PARA MICROBIOLOGIA	002.135.0014-0	12	1	34,00	34,00
06/02/201	2026	04.752.205/0001-84	AGF FIGUEIREDO VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELE	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN16	018.182.0008-2	11	5	380,00	1.900,00
02/02/201	8952	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1		326.476,57	26.801,39
10/02/201	2/2017	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	10	11.131,46	109.905,12
01/02/201	100	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.661,66	1.661,66
06/02/201	2723	14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA	008.045.0002-9	8	100	6,14	614,00
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	GRUPO DE VALVULA DE SUCCAO - POS 51 (36713701)	014.512.0001-3	12	3	545,69	1.637,07
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	RETENTOR 38 X 52 X 7 - POS 25 (90167800)	006.140.0015-9	12	3	66,43	199,29
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	ANEL ORING 11 X 2 - POS 28 (90367100)	014.041.0050-1	12	6	4,42	26,52
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	GRUPO DE VALVULA DE DESCARGA - POS 52 (36713601)	014.512.0001-4	12	3	545,69	1.637,07
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	ANEL ANTI EXTRUSAO - POS 43 (90525000)	014.041.0050-2	12	6	68,08	408,48
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	ANEL ORING 48,89 X 2,62 - POS 44 (90388900)	014.041.0050-3	12	6	4,16	24,96
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	ANEL ORING 215 X 3 - POS 14 (90400000)	014.041.0050-4	12	1	65,02	65,02
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	ANEL ORING 94,92 X 2,62 - POS 03 (90391800)	014.041.0050-5	12	2	15,79	31,58
23/02/201	7003	60.928.355/0001-77	ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA	VARETA DO OLEO - POS 12 (98212000)	006.491.0000-1	12	3	59,34	178,02
16/02/201	16/2017	01.668.495/0001-94	APONTA INFORMATICA LTDA - TREINAMENTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	19	460,62	8.860,53
02/02/201	150141	55.010.060/0001-87	ARTESANA DIVISÓRIAS E FORROS LTDA	FORRO EM FIBRA MINERAL	016.303.0000-1	12	23	26,97	632,00
08/02/201	25973	02.271.201/0001-59	ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)	017.300.0002-9	11	960	6,30	6.048,00
08/02/201	25971	02.271.201/0001-59	ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)	017.300.0001-0	11	1.002	11,18	11.202,36
08/02/201	25972	02.271.201/0001-59	ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)	017.300.0001-0	11	1.002	11,18	11.202,36
17/02/201	Med 09	00.981.560/0001-74	ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	9.520,79	9.520,79
10/02/201	Med 11Ct 017/2016	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	6	1.680,00	10.095,45
06/02/201	Med 86	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	11	4.204,17	44.907,50
06/02/201	Med 85	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	4.204,17	7.887,00
06/02/201	Med 87	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	4.204,17	7.276,50
02/02/201	34/2017	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	520,20	520,20
03/02/201	63	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	192,00	192,00
03/02/201	415	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	GAS NITROGENIO P/ AR CONDICIONADO	015.041.0010-0	12	1	90,00	90,00
03/02/201	415	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	GAS ACETILENO PARA SOLDA	015.041.0014-0	12	1	90,00	90,00
03/02/201	415	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	GAS OXIGENIO PARA SOLDA	015.041.0015-0	12	1	90,00	90,00
03/02/201	415	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	VARETA DE SOLDA FOSCOOPER	015.041.0004-0	12	3	8,00	24,00
17/02/201	18	14.083.706/0001-79	AUTOLOGICA AUTOMACAO E INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	750,00	750,00
14/02/201	2046	12.297.813/0001-74	AVSK COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -EPP	ROTOR PARA BOMBA	006.200.0120-8	11	1	655,90	655,90
14/02/201	30896	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	25	1.140,00	28.956,00
21/02/201	31007	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.140,00	29.286,60
22/02/201	36859	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.770	1,08	33.231,60
22/02/201	36858	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.960	1,08	29.116,80
22/02/201	468	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.773	0,62	19.227,25
20/02/201	36828	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.773	0,62	19.227,25
20/02/201	36827	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.959	0,62	16.846,50
22/02/201	469	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.959	0,62	16.846,50
06/02/201	36721	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.760	1,08	28.900,80
11/02/201	36775	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	27.060	1,08	29.224,80
07/02/201	36723	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	11	960,00	10.694,40
27/02/201	36892	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.530	1,08	28.652,40
02/02/201	2331	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	DIAFRAGMA P/ VALVULA ANTI-GOLPE DE ARIETE P/ 100MM	006.070.0001-5	8	2	600,00	1.200,00
01/02/201	2330	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	TAMPA DE PRESSAO PARA BOMBA	006.400.0006-1	8	1	1.300,00	1.300,00
09/02/201	89147	79.712.642/0001-73	BOMPEL INDUSTRIA DE CALÇADOS LTDA	TENIS DE SEGURANCA TAM. 41 - AGENTES COMERCIAIS	008.113.0006-4	8	10	58,00	580,00
09/02/201	89147	79.712.642/0001-73	BOMPEL INDUSTRIA DE CALÇADOS LTDA	TENIS DE SEGURANCA TAM. 42 - AGENTES COMERCIAIS	008.113.0007-2	8	5	58,00	290,00
24/02/201	51	24.752.322/0001-55	BRUNO BRIOL COMERCIO VAREJISTA ME	MESA PARA ESCRITORIO C/ 3 GAVETAS 1,40 X 0,70 X 0,74	015.005.0006-2	9	15	246,67	3.700,05
24/02/201	51	24.752.322/0001-55	BRUNO BRIOL COMERCIO VAREJISTA ME	MESA PARA ESCRITORIO C/ 3 GAVETAS 1,40 X 0,70 X 0,74	015.005.0006-2	9	1	246,67	246,67
02/02/201	126	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	25	151,20	3.780,00
03/02/201	1008727	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.800.0022-0	10	1	132,00	146,89
09/02/201	46	21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	20.818,14	20.818,14
09/02/201	2863	21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	KIT PECAS P/ MANUTENCAO	016.450.0021-1	11	1	6.941,00	6.941,00
03/02/201	123167	21.563.481/0001-13	CASTELO DA BORRACHA LTDA	MANGUEIRA CONDUTORA AGUA CDF-P 3"	016.400.0037-0	12	50	32,00	1.600,00
03/02/201	7/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	7	15.870,10	108.143,43
21/02/201	10/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	13	7.000,21	89.880,50
23/02/201	11	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	7	17.400,21	120.803,73
16/02/201	8/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	7	19.129,75	136.340,39
16/02/201	9/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	13	9.942,12	124.446,83
06/02/201	3557	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.296,26	4.486,73
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	30.622,38	30.622,38
17/02/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	63.047,71	63.047,71
17/02/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	187.863,69	187.863,69

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
17/02/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	150.733,71	150.733,71
17/02/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	154.862,07	154.862,07
17/02/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	49.932,30	49.932,30
16/02/201	16	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	22.196,36	22.196,36
16/02/201	16	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	118.864,86	118.864,86
16/02/201	16	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	141.447,20	141.447,20
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	152.985,36	152.985,36
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	143.527,73	143.527,73
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	72.792,75	72.792,75
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	14.937,75	14.937,75
24/02/201	24	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	1.407,06	1.407,06
07/02/201	516	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	4	5,00	20,00
07/02/201	516	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	2	59,00	118,00
07/02/201	8	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	160,00	160,00
15/02/201	96655	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	CABO DE ACO INOX 4,8MM 3/16"	016.080.0019-2	8	18	8,60	154,80
15/02/201	96655	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	CLIPS P/ CABO DE ACO 1/4"	016.206.0011-1	12	15	9,80	147,00
15/02/201	96653	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	CABO DE ACO INOX 4,8MM 3/16"	016.080.0019-2	8	16	8,60	137,60
15/02/201	96653	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIM DE 19 A 25MM	016.005.0001-0	12	4	1,20	4,80
15/02/201	96653	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	CLIPS P/ CABO DE ACO 1/4"	016.206.0011-1	12	8	9,80	78,40
20/02/201	2538	04.962.103/0001-93	COLEFAR LTDA - ME	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.239,51	1.239,51
20/02/201	2538	04.962.103/0001-93	COLEFAR LTDA - ME	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	41	8,70	356,83
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	AGUA RAZ - LATA 5 LITROS	013.007.0001-7	8	3	38,43	115,29
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	CORANTE P/ PVA VERMELHO	013.030.0002-4	8	200	2,70	540,00
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	CORANTE P/ PVA AZUL	013.030.0005-9	8	100	2,70	270,00
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	TRINCHA 25MM (1")	013.300.0002-1	8	10	3,60	36,00
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	TRINCHA 50MM (2")	013.300.0005-6	8	10	2,34	23,40
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	LIXA P/ FERRO N.100	013.085.0003-3	8	10	2,61	26,10
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	LIXA P/ FERRO N. 80	013.085.0005-0	8	10	2,61	26,10
22/02/201	109333	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	MASSA ACRILICA - BALDE 18L	013.089.0001-5	8	2	71,82	143,64
02/02/201	4057	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.192.0001-7	11	1.900	0,38	722,00
01/02/201	0018370	92.751.213/0001-73	COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	27	420,97	11.185,68
13/02/201	1693	65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA - ME	FONTE DE ALIMENTACAO 500W	029.085.0020-0	12	50	103,00	5.150,00
02/02/201	24000000000779588	73.627.853/0001-21	COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	26.345,73	26.345,73
02/02/201	1	18.324.952/0001-26	CONSTRUTORA SHAMMAH LTDA - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	33.786,22	33.786,22
21/02/201	128713	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	1.002	8,47	8.486,94
22/02/201	MED 5	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
13/02/201	1904	10.476.350/0001-82	DF TECNO-CIENTIFICA LTDA - EPP	SAXITOXINA EM PLACA	002.176.0001-8	11	1	1.790,00	1.790,00
13/02/201	1905	10.476.350/0001-82	DF TECNO-CIENTIFICA LTDA - EPP	MICROCISTINA EM TUBOS	002.109.0001-6	11	2	1.368,00	2.736,00
24/02/201	347	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	VIDRO CANELADO	043.069.0004-5	8	1	139,24	110,00
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CURVA "S" PVC ELETRODUTO 3/4"	010.203.0010-8	8	2	6,37	12,74
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR MOTOR 9 A 14A GV2ME	010.209.0052-0	8	1	174,29	174,29
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TRILHO PARA MONTAGEM 35 MM FEX RAPIDO	010.470.0001-6	8	5	13,74	68,70
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	HASTE DE COBRE AC 14.3MM - 5/8 X 2.4 M	010.268.0008-0	8	12	55,33	663,96
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO PESADO 3/4"	010.480.0015-1	12	24	34,03	816,72
18/02/201	17767	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ELETRODUTO CORRUGADO TIPO KANAFLEX 1"	010.181.0027-1	12	25	1,75	43,75
18/02/201	17768	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CANALETA 30 X 30 VENTILADA PARA MONTAGEM DE QUADRO ELETRICO	010.108.0006-0	8	5	8,71	43,57
18/02/201	17768	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR 3 X 15A	010.212.0051-4	8	3	32,18	96,55
18/02/201	17768	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	PO PARA SOLDA EXOTERMICA	010.267.0002-7	8	12	12,82	153,82
18/02/201	17768	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CURVA ELETRODUTO 90° GALVANIZADO PESADO 3/4"	010.203.0032-1	12	8	4,61	36,89
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ABRACADEIRA PRESIL. 102 X 121MM	009.001.0025-7	8	4	21,90	87,60
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL A COMPRESSAO DE 120MM2 DUPLA COMPRESSAO	010.397.0004-7	8	10	12,15	121,50
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ARMACAO REX COM UM ISOLADOR DE PORCELANA	010.006.0007-0	12	6	14,89	89,34
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TUBO FLEXIVEL REFORCADO PARA CABOS ELETRICOS 2"	010.480.0015-0	12	250	7,35	1.837,50
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONECTOR H A COMPRESSAO 10MM	010.405.0026-0	12	4	3,25	13,00
13/02/201	17682	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 10 MM	010.229.0057-0	12	50	4,95	247,50
07/02/201	577353	86.529.443/0001-90	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELéGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	2.810,68	3.529,74
15/02/201	5/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	7	31.579,39	216.426,19
15/02/201	4/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	4	31.579,39	113.758,10
15/02/201	6/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	3	31.579,39	87.625,88
15/02/201	7	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	8	31.579,39	248.207,72
24/02/201	580	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	200	8,80	1.760,00
24/02/201	579	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	120	8,80	1.056,00
24/02/201	577	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	1.280	8,80	11.264,00
16/02/201	49/2017	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	10	398,00	4.169,05
07/02/201	5	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	11	2.670,18	28.814,00
01/02/201	1125	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		322.088,69	50.645,44
21/02/201	15326	19.179.340/0001-50	FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA	JOGO DE CHAVE SOQUETE 8 A 32MM	009.351.0020-2	8	1	259,00	259,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
09/02/201	1932	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	PREGO C/ CABECA 17 X 21	016.510.0003-4	8	3	7,39	22,17
09/02/201	1932	22.014.876/0001-20	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	LAMINA DE SERRA MANUAL	009.323.0001-4	8	900	3,00	2.700,00
16/02/201	1409	06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM	018.146.0006-0	11	6	308,00	1.848,00
16/02/201	1409	06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 50MM	018.146.0013-2	11	50	82,08	4.104,00
16/02/201	1410	06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	018.092.0005-9	11	3	88,71	266,13
01/02/201	3	14.278.736/0001-30	GARCIA SERVICOS LTDA - ME	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	10	5.483,69	54.296,19
09/02/201	7154	05.491.199/0001-11	GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	12	3,99	47,88
06/02/201	MED 19	236.644.286-68	HEVERALDO LIMA DE CASTRO	SERVIÇO ALUGUEL DE IMÓVEIS	900.500.0003-4	10	1	5.546,00	6.161,05
09/02/201	392173	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	2	1.479,91	2.659,85
07/02/201	391695	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	2	1.479,91	3.506,46
24/02/201	394259	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	2	1.479,91	3.506,46
13/02/201	4769	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	017.011.0003-7	11	20	12,15	243,00
13/02/201	4769	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	017.190.0003-4	11	70	28,00	1.960,00
13/02/201	4769	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"	017.222.0003-0	11	6	75,00	450,00
13/02/201	4768	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	007.010.0001-5	11	7.500	0,14	1.050,00
13/02/201	4768	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA	007.095.0001-7	11	500	1,73	865,00
06/02/201	14370	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	CARCAÇA PARA BOMBA WORTHINGTON	006.015.0002-0	11	1	10.450,00	10.450,00
07/02/201	87093	06.637.667/0001-21	INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICA GEHAKA LTDA	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ DQO 3 A 150 MG/L REF.: 21258-25	002.142.0017-5	8	4	425,00	1.700,00
07/02/201	36776	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	60	200,00	12.000,00
08/02/201	512	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	18,00	18,00
02/02/201	679449	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	458,00	458,00
02/02/201	45714	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	687,00	687,00
07/02/201	767	24.573.727/0001-26	INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIRA	CAVALETE DE MADEIRA	016.145.0001-0	8	300	33,38	10.014,00
06/02/201	20	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	2.400,00	1.800,00
02/02/201	1298	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	017.190.0002-6	11	100	16,94	1.694,00
02/02/201	1298	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"	017.229.0003-2	11	5	11,19	55,95
02/02/201	1298	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)	017.253.0001-0	11	26	12,37	321,62
13/02/201	1419	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1"	018.232.0003-6	11	1	136,80	136,80
13/02/201	1420	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	018.200.0013-3	11	2	286,52	573,04
13/02/201	1420	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELLI - ME	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM - PN10	018.224.0006-6	11	5	449,77	2.248,85
02/02/201	31142	01.149.960/0001-80	ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI	REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA	017.235.0008-0	11	1.800	12,50	22.500,00
02/02/201	167	04.010.668/0001-70	JCC COMUNICACAO VISUAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	25	199,20	4.980,00
02/02/201	221	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	281,84	332,82
02/02/201	212/2017	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	3	490,21	1.553,21
08/02/201	268	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	490,21	586,47
23/02/201	365	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	490,21	399,66
23/02/201	364	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	490,21	342,00
14/02/201	5113	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	1.500	36,18	54.270,00
14/02/201	5117	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0021-0	9	950	39,00	37.050,00
14/02/201	5114	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0021-0	9	600	39,00	23.400,00
22/02/201	242	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	14	218,00	3.052,00
22/02/201	242	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	56	107,00	5.992,00
03/02/201	216	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	50	218,00	10.900,00
16/02/201	16392	65.381.113/0001-20	LOCAL ELETRONICA LTDA	PILHA "AAA" ALCALINA (PALITO) - EMBALAGEM C/02	001.789.0004-4	8	6	4,00	24,00
16/02/201	16392	65.381.113/0001-20	LOCAL ELETRONICA LTDA	PILHA ALCALINA (AA) PEQUENA 1,5V	001.790.0001-2	8	12	4,00	48,00
16/02/201	16392	65.381.113/0001-20	LOCAL ELETRONICA LTDA	BATERIA ALCALINA 12 VOLTS	029.025.0021-1	12	6	2,00	12,00
16/02/201	12	17.020.049/0001-09	LUIZ EDUARDO DOS SANTOS 62834983615	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	260,00	260,00
02/02/201	7253	10.483.192/0001-98	MAIS CIMENTOS LTDA	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	18,00	1.800,00
02/02/201	6/2017	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	18	6.111,96	112.345,85
03/02/201	4315	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	011.001.0009-1	11	260	5,60	1.456,00
03/02/201	4315	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	011.019.0002-4	11	40	30,00	1.200,00
03/02/201	4315	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	011.058.0005-9	11	60	17,00	1.020,00
03/02/201	4315	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	011.058.0003-2	11	100	28,60	2.860,00
03/02/201	4316	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300	011.001.0002-0	11	20	115,00	2.300,00
03/02/201	4321	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	011.023.0004-7	11	50	3,50	175,00
03/02/201	4320	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE) CERXPVC DN150	011.001.0010-5	11	50	9,70	485,00
03/02/201	4320	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40	011.062.0000-4	11	20	1,20	24,00
03/02/201	4320	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 40	011.023.0007-1	11	40	0,65	26,00
03/02/201	4319	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 20	017.154.0002-0	11	1.000	0,15	150,00
03/02/201	4319	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 50	017.154.0005-4	11	2	1,46	2,92
03/02/201	4319	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	017.150.0001-3	11	50	0,81	40,50
03/02/201	4319	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1/2"	017.190.0050-6	11	300	1,10	330,00
03/02/201	4319	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	LUVA PVC COM ROSCA 3/4"	017.193.0002-0	11	60	0,58	34,80
03/02/201	4318	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	011.019.0003-2	11	100	6,75	675,00
03/02/201	4318	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0004-0	11	100	8,90	890,00
03/02/201	4318	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA	011.052.0001-9	11	35	7,40	259,00
03/02/201	4318	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100	011.062.0002-0	11	10	7,65	76,50

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 32 X 20	017.050.0004-5	11	100	0,76	76,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	CAP PVC SOLDABEL DE 32	017.074.0003-2	11	40	0,54	21,60
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 25	017.154.0001-1	11	200	0,22	44,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32	017.154.0003-8	11	130	0,84	109,20
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	017.190.0001-8	11	300	4,95	1.485,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE 90° SOLDABEL DE 1"	017.259.0003-3	11	100	1,49	149,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	TE 90° SOLDABEL DE 3/4"	017.259.0002-5	11	50	0,36	18,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	LUVA PVC SOLDABEL 20MM	017.194.0004-0	11	1.000	0,15	150,00
03/02/201	4317	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	017.190.0004-2	11	4	35,00	140,00
22/02/201	3869	09.655.998/0001-37	METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	PORCA P/ CARCACA DE 1"	007.064.0003-8	11	10	9,00	90,00
22/02/201	3869	09.655.998/0001-37	METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	TUBETE DE 1/2" CURTO	007.075.0001-0	9	3.300	2,70	8.910,00
10/02/201	12/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	21	1.350,00	28.588,03
10/02/201	13/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	6	1.350,00	8.470,88
10/02/201	11/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	8	1.350,00	10.307,11
10/02/201	14/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	16	1.350,00	21.359,94
10/02/201	15	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	900.800.0013-0	10	1	70.547,36	70.547,36
06/02/201	5694	11.517.200/0001-32	MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	120	10,99	1.318,80
09/02/201	6389	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
03/02/201	6379	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
24/02/201	6430	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
16/02/201	6406	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
20/02/201	6416	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
14/02/201	6402	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	12	625,00	7.500,00
08/02/201	5/2017	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	2	7.155,22	14.317,87
08/02/201	4/2017	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	16	7.155,22	111.874,01
01/02/201	269	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.500.0004-4	10	1	83,00	83,00
08/02/201	111	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	2	180.368,36	417.032,34
08/02/201	110	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	5.686,41	3.570,00
10/02/201	7548	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS	042.020.0005-6	8	2	58,50	117,00
10/02/201	7548	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA	042.020.0002-1	8	2	23,00	46,00
21/02/201	7563	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	BATERIA DE LITHIUM 3V CR2430 TIPO MOEDA	029.025.0019-0	12	40	6,10	244,00
06/02/201	Med 30	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		1.175.539,56	122.137,44
07/02/201	6508	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)	008.070.0014-0	8	15	18,00	270,00
07/02/201	6508	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	008.085.0004-0	8	60	3,68	220,80
07/02/201	6508	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 37	008.115.0016-0	8	1	52,00	52,00
01/02/201	4/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	8	3.108,78	24.663,26
06/02/201	0757118544	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	8	41,40	345,00
01/02/201	2569	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	233,93	259,92
03/02/201	220769	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
06/02/201	220884	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
01/02/201	220478	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
11/02/201	221228	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
10/02/201	221155	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	60	67,69	4.061,40
22/02/201	222180	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	60	67,69	4.061,40
24/02/201	222160	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
24/02/201	222202	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	13	68,31	853,88
24/02/201	222190	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	13	68,31	853,88
24/02/201	222200	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	12	68,31	819,72
24/02/201	222204	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	13	68,31	888,03
21/02/201	221889	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
16/02/201	221634	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
03/02/201	122974	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	AREIA MEDIA (ALMOX)	043.010.0002-0	11	15	80,00	1.200,00
08/02/201	5	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	7	4.665,13	32.982,72
03/02/201	4/2017	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	4	14.364,35	51.092,08
23/02/201	54	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	8.477,00	8.477,00
13/02/201	Med 27 Ct 002/2013	18.338.178/0001-02	Prefeitura de Juiz de Fora	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		337.974,92	165.641,06
06/02/201	7615	96.221.767/0002-09	PREMA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	CRUZETA DE MADEIRA	016.141.0004-0	12	2	126,30	252,60
08/02/201	1973	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	011.065.0001-6	11	15	76,49	1.147,35
06/02/201	1968	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	1.200	1,22	1.464,00
03/02/201	1967	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	4.000	1,18	4.720,00
22/02/201	15628	59.598.946/0001-44	PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 76.2 X 25.4 X 15.8	006.140.0016-1	12	3	244,28	732,84
22/02/201	15628	59.598.946/0001-44	PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	DEFLETOR	006.075.0001-9	12	3	26,09	78,27
22/02/201	15628	59.598.946/0001-44	PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	BRONZINA	006.001.0000-1	12	3	73,53	220,58
22/02/201	15628	59.598.946/0001-44	PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 73 X 54 X 11	006.140.0016-0	12	1	21,65	21,65
03/02/201	3440	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	2	2.179,06	4.597,02
16/02/201	2996	07.586.045/0001-39	RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E EQUIP. DE AUTOMACAO LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	34	30,04	1.017,00
16/02/201	2997	07.586.045/0001-39	RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E EQUIP. DE AUTOMACAO LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	30	30,04	896,47

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
07/02/201	303	08.895.608/0001-33	RCV COMERCIO E SERV DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	SISTEMA INTERFONE/FECHADURA MAGNETICA	049.006.0002-5	12	1	1.777,00	1.777,00
07/02/201	10	08.895.608/0001-33	RCV COMERCIO E SERV DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	350,00	350,00
22/02/201	20644	19.972.249/0013-20	REAL COMERCIO LTDA	TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE - 3,6L	013.215.0011-4	8	10	66,90	669,00
22/02/201	20644	19.972.249/0013-20	REAL COMERCIO LTDA	TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE	013.240.0012-0	8	10	149,90	1.499,00
22/02/201	20644	19.972.249/0013-20	REAL COMERCIO LTDA	LIXA P/ MADEIRA N. 80	013.080.0004-9	8	30	0,72	21,60
22/02/201	20644	19.972.249/0013-20	REAL COMERCIO LTDA	LIXA P/ MADEIRA N.150	013.080.0006-5	8	30	0,72	21,60
22/02/201	20644	19.972.249/0013-20	REAL COMERCIO LTDA	LIXA P/ MADEIRA N.220	013.080.0007-3	8	10	0,72	7,20
13/02/201	56487	05.461.315/0007-45	REDE CIDADA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	3	5.269,53	17.309,57
01/02/201	13	18.513.903/0001-31	RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	9	108,76	978,00
03/02/201	17/2017	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	5	917,67	4.180,25
03/02/201	1/2017	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	2	917,69	1.824,19
03/02/201	R20089	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	10	917,67	8.984,10
09/02/201	265/2017	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	9	7.241,66	65.704,86
06/02/201	0496820-4	19.451.038/0001-09	RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.500.0004-7	10	1	123,32	123,32
06/02/201	177268	28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE	017.220.0005-8	11	2	333,15	666,30
14/02/201	463	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	5	47,99	239,95
09/02/201	2281	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	4	22,00	88,00
09/02/201	2280	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	6	22,00	132,00
09/02/201	2280	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	5	47,99	239,95
09/02/201	2280	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM	011.070.0003-3	11	210	10,00	2.100,00
04/02/201	2270	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	007.048.0001-2	11	1.000	11,95	11.950,00
05/02/201	2273	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	011.020.0005-1	11	15	5,32	79,80
05/02/201	2273	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	011.020.0002-7	11	5	6,95	34,75
05/02/201	2271	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	011.020.0005-1	11	2	5,32	10,64
05/02/201	2272	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	011.020.0005-1	11	2	5,32	10,64
05/02/201	2272	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	011.020.0002-7	11	2	6,95	13,90
05/02/201	2274	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	011.036.0003-6	11	55	17,69	972,95
05/02/201	2274	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	30	31,99	959,70
05/02/201	2274	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	5	47,99	239,95
16/02/201	464	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	6	22,00	132,00
16/02/201	465	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	4	22,00	88,00
13/02/201	25647	64.568.710/0001-03	SCHARLAB BRASIL S/A	FOSFATO DE SODIO	002.095.0001-8	11	1	170,00	170,00
17/02/201	4101	17.449.788/0001-10	SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	017.075.0001-0	11	930	2,05	1.906,50
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	046.010.0002-5	8	19	34,20	649,80
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	046.010.0003-3	8	19	34,20	649,80
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGGG"	046.010.0006-8	8	9	34,20	307,80
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40	046.012.0002-4	8	15	31,99	479,85
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 54	046.012.0009-1	8	15	31,99	479,85
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	046.015.0003-6	8	20	13,49	269,80
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA TAM "P" MANGA COMPRIDA	046.015.0006-0	8	80	15,45	1.236,00
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA TAM "M" MANGA COMPRIDA	046.015.0007-9	8	80	15,45	1.236,00
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA TAM "G" MANGA COMPRIDA	046.015.0008-7	8	80	15,45	1.236,00
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA TAM "GG" MANGA COMPRIDA	046.015.0009-5	8	80	15,45	1.236,00
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"	046.017.0002-7	8	50	32,89	1.644,50
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"	046.017.0004-3	8	20	32,89	657,80
20/02/201	4457	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	046.017.0005-1	8	10	32,89	328,90
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40	046.012.0002-4	8	80	31,99	2.559,20
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42	046.012.0003-2	8	60	31,99	1.919,40
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44	046.012.0004-0	8	30	31,99	959,70
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	046.015.0003-6	8	80	13,49	1.079,20
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	046.015.0004-4	8	30	13,49	404,70
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "P"	046.015.0001-0	8	10	13,49	134,90
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"	046.017.0003-5	8	95	32,89	3.124,55
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"	046.017.0004-3	8	70	32,89	2.302,30
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	046.017.0005-1	8	15	32,89	493,35
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"	046.017.0002-7	8	35	32,89	1.151,15
13/02/201	4445	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	046.017.0001-9	8	10	32,89	328,90
24/02/201	305	15.275.711/0001-46	SKR DO BRASIL LTDA EPP	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10	008.070.0035-3	8	20	24,93	498,60
24/02/201	305	15.275.711/0001-46	SKR DO BRASIL LTDA EPP	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	008.070.0033-7	8	15	24,93	373,95
24/02/201	305	15.275.711/0001-46	SKR DO BRASIL LTDA EPP	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9	008.070.0034-5	8	50	24,93	1.246,50
24/02/201	305	15.275.711/0001-46	SKR DO BRASIL LTDA EPP	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10	008.070.0035-3	8	20	24,93	498,60
10/02/201	173	01.871.139/0001-73	SMETCLIN LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	287,55	189,62
02/02/201	40311	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.928,91
08/02/201	433600	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	1.362,48
09/02/201	442172	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.572,21
10/02/201	445977	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	7	67.090,85	483.153,16
10/02/201	445980	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	19.975,05

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/02/201	465746	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.312,79
23/02/201	512693	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	5.415,31
24/02/201	4583	05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	ESTUFA BACTERIOLÓGICA	002.055.0002-1	12	1	5.839,00	5.839,00
24/02/201	4583	05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM	002.055.0001-3	12	1	5.299,00	5.299,00
24/02/201	4583	05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	CHAPA AQUECEDORA COM AGITADOR MAGNETICO	002.049.0001-8	12	2	1.285,50	2.571,00
24/02/201	764	17.855.375/0001-36	SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	TECLADO USB PADRAO ABNT2	029.083.0008-7	8	200	18,05	3.610,00
24/02/201	764	17.855.375/0001-36	SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	SWITCH 24 PORTAS	029.073.0041-5	8	4	1.196,25	4.785,00
24/02/201	764	17.855.375/0001-36	SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CONECTOR MACHO CAT 5E - RJ45	029.073.0027-0	8	300	0,29	87,00
24/02/201	764	17.855.375/0001-36	SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CONECTOR FEMEA CAT 5E - RJ45	029.073.0028-8	8	50	5,60	280,00
01/02/201	1066	01.464.857/0001-25	SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-5M REX OMEGA	006.007.0016-0	8	2	478,00	956,00
14/02/201	2017/149	05.528.031/0001-33	STEMLER INFORMATICA LTDA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.500.0003-1	10	1	200,00	200,00
03/02/201	41042	21.267.141/0001-45	SUDESTE CAMINHOS LTDA	CAIXA DE MUDANÇA - FS4005A	014.195.0000-1	12	1	9.490,00	9.490,00
06/02/201	216	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	28.250,00	22.315,40
23/02/201	291	03.159.602/0001-84	TAAGEERO COMERCIAL LTDA - ME	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP (CX C/ 100)	008.070.0015-9	8	8	17,57	140,56
17/02/201	818	66.280.611/0001-49	Técera Agência de Viagens e Turismo Ltda	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.500.0004-7	10	1	1.212,06	1.212,06
17/02/201	106	66.280.611/0001-49	Técera Agência de Viagens e Turismo Ltda	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.500.0004-7	10	1	120,90	120,90
02/02/201	4186	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	4	287,55	1.050,00
02/02/201	13447	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	14	287,55	3.897,12
01/02/201	1700399120629	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	6	1.165,37	7.311,32
01/02/201	2000611355128	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	104,96
22/02/201	1700399436555	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	3.692,34	3.692,34
22/02/201	1700399436556	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	39,59	39,59
16/02/201	1700400228280	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	452,39
01/02/201	131477	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	20.626,99	49.391,45
01/02/201	131475	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	4	20.626,99	73.517,42
13/02/201	000000002	84.684.455/0001-63	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	007.070.0006-8	11	5.000	1,80	9.000,00
13/02/201	000000002	84.684.455/0001-63	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"	017.410.0003-3	11	306	1,21	370,26
02/02/201	1690304108	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	6	1.801,72	10.333,79
25/02/201	1690304520	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	1.801,72	2.016,00
09/02/201	01881849	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	8	530,08	4.417,37
09/02/201	10801	05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	001.489.0002-0	8	530	1,57	832,10
20/02/201	1003	16.530.054/0001-07	UAI COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME	PLACA DE VIDEO VGA	029.003.0001-1	12	10	297,59	2.975,90
13/02/201	2385	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARAME RECOZIDO N.18	016.020.0004-2	8	30	8,00	240,00
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M	016.020.0005-0	8	5	103,60	518,00
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE	016.020.0002-6	8	23	89,48	2.058,04
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARAME GALVANIZADO BWG 18	016.021.0002-0	8	2	11,21	22,42
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - FIO TRANCADO ROLO C/ 50M	016.381.0001-2	8	30	2,01	60,30
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	PREGO C/ CABECA 18 X 30	016.510.0004-2	8	4	7,90	31,60
06/02/201	2359	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	009.075.0002-1	8	10	39,90	399,00
06/02/201	2357	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A GAS	015.002.0003-4	9	1	237,48	237,48
06/02/201	2358	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO	009.270.0002-4	8	25	13,86	346,50
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARMARIO ALTO 02 PORTAS E 02 PRATELEIRAS	015.016.0011-7	9	2	290,00	580,00
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARMARIO ALTO TIPO DIRETOR 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	015.016.0001-0	9	2	340,00	680,00
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARMARIO BAIXO 0,74 X 0,91 X 0,42	015.016.0009-5	9	1	197,80	197,80
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARMARIO ESTANTE ABERTO COM 04 PRATELEIRAS	015.016.0002-8	9	1	209,90	209,90
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A GAS	015.002.0003-4	9	21	237,48	4.987,08
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	GAVETEIRO VOLANTE COM VÃO E 3 GAVETAS	015.010.0001-0	12	2	151,50	303,00
06/02/201	2360	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	MESA DE REUNIOES EM MDP 18MM, REDONDA, DIAM. 1,20 X 0,74	015.005.0037-2	9	2	193,50	387,00
03/02/201	90467	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	960	16,87	16.195,20
01/02/201	33	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	2	109.448,40	186.483,43
15/02/201	764	19.620.377/0001-71	VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO EIRELI - ME	BURETA DIGITAL CAPACIDADE 25 ML	002.031.0007-0	12	2	5.240,00	10.480,00
04/02/201	21	04.357.453/0001-20	VIMESA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	100,00	100,00
02/02/201	82/2017	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	6	2.191,46	14.127,52
08/02/201	1687	17.238.347/0001-70	WEB SERVICE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	CARTAO FONTES DFO2B.370-A	048.010.0003-2	12	1	1.608,02	1.608,02
01/02/201	2126	08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 120 MM2 1KV AZUL	010.232.0092-9	8	10	43,00	429,97
01/02/201	2126	08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 120 MM2 1 KV PRETO	010.232.0058-9	8	30	38,67	1.159,99
01/02/201	2126	08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME	CABO PP 2 X 2,5MM2 1KV PRETO	010.235.0016-7	8	130	3,34	434,20
07/02/201	18225	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	SUPORTE P/ DETERGENTE E ESPONJA (ORGANIZADOR DE PIA)	042.015.0002-0	8	3	4,00	12,00
07/02/201	18225	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	ESCORREDOR DE PRATOS	042.016.0000-1	12	2	28,00	56,00
07/02/201	18224	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	LIXEIRA P/ COPO DESCARTAVEL 200ML (AGUA)	015.025.0009-4	8	1	27,00	27,00
01/02/201	33059	52.898.913/0001-70	ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MANOMETRO COM VISOR DE 4" (100MM) ESCALA 0 A 100 MCA	022.390.0006-6	8	1	195,00	195,00
01/02/201	8352	52.898.913/0001-70	ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.700.0001-0	10	1	150,00	150,00
01/02/201	33058	52.898.913/0001-70	ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MANOMETRO COM VISOR DE 4" (100MM) ESCALA 0 A 60 MCA	022.390.0009-1	12	1	195,00	195,00
01/02/201	33058	52.898.913/0001-70	ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MANOMETRO COM VISOR DE 4" (100MM) ESCALA 0 A 200 MCA	022.390.0007-4	8	1	275,00	275,00
01/02/201	8351	52.898.913/0001-70	ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.700.0001-0	10	1	300,00	300,00

Total:

6.302.865,